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Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Også her vil jeg gerne takke repræsentanter for 
et flertal i Tinget for positiv tilslutning til lovfor- 
slaget. 

Der har været sagt meget om priser under de- 
batten, og jeg skal bare i al stilfærdighed gøre 
opmærksom på, at der er altså tale om, at de sat- 
ser, man får i år, vil stige til næste år. Hvad enten 
vi taler om babyydelser, småbørnsydelser eller 
børnefamilieydelser, vil tallene være større i kro- 
ner og øre næste år, end de er i år. 

Kl. 21.00 
Det gælder også, når man inkorporerer fi- 

nanslovaftalen og det ændringsforslag, som er 
på vej til udvalget, som udmønter finanslovafta- 
lens side 19. Der er altså ingen tvivl om, at man 
kan diskutere, om stigningstakten er så stor, som 
den ellers ville have været, men man kan ikke 
diskutere, at der er en stigningstakt. 

Når alt det er sagt, så vil jeg ikke forlænge 
diskussionen på dette tidspunkt, blot understre- 
ge, at man altså her taler om et forslag, som ind- 
går i finanslovaftalen, og som jeg håber og tror 
at vi kan få en konstruktiv og positiv behandling 
af under udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Nu ved jeg godt, at skatteministeren i sine år 
på posten har været ude på mange også lidet 
taknemlige togter for at forsvare regeringens 
skattestop. Det har ikke altid været lige nemt, 
det vil jeg godt medgive skatteministeren. 

Men jeg kan alligevel ikke lade være med at 
spørge: Når man nu har et skatteforslag som det 
her, en negativ skat, som man i de fleste andre 
lande har implementeret direkte i skattesatser- 
ne, hvordan harmonerer det så med regeringens 
skattestop, at man lige netop her nedsætter re- 
guleringen, at man så at sige laver et omvendt 
skattestop på den her måde, forhindrer, at folk 
kan få den skattelettelse, som de ellers var beret- 
tiget til? Hvordan harmonerer det med regerin- 
gens skattestop? 

Det synes jeg må være en lige så svær opgave 
for skatteministeren at forsvare, som det må 
have været at forsvare de mange andre situatio- 
ner, hvor han er blevet sendt i byen af finansmi- 
nisteren. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg vil godt have skatteministerens forklaring, 
fordi det her er jo et forslag, som bryder med de 

håndfaste løfter, som partiet Venstre gav inden 
valget om, at der ikke ville blive skåret i overfør- 
selsindkomsternes satser. 

Det var jo det, der gjorde, at statsministeren 
udtalte sig så klart i sin afvisning op til forrige 
landsmøde i Venstre, hvor Søren Pind kom med 
dette forslag. Det var usympatisk, sagde hr. Jens 
Rohde, men statsministeren var meget mere klar 
i sin afvisning: Der skulle ikke tages fra de dår- 
ligt stillede og gives til de bedre stillede. 

Jeg forsøgte at få Venstres ordfører til at for- 
klare mig, hvad der så er sket i løbet af det år. 
Indtil nu har jeg kun ét svar, og det er, at Venstre 
og regeringen er løbet fra deres løfter, og det sy- 
nes jeg sådan set at skatteministeren tager utro- 
lig roligt. 

Jeg vil godt bede om en forklaring. Jeg kunne 
ikke få den fra Venstres ordfører, men af en skat- 
teminister og dermed repræsentant for regerin- 
gen synes jeg, vi må kunne få at vide, hvad der 
er sket på dette år. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg er naturligvis ligesom Venstres ordfører glad 
for den omsorg, der under debatten er vist over 
for regeringens skattestop. Skattestoppet går jo 
som bekendt ud på, at vi ikke indfører nye skat- 
ter sådan som f.eks. Socialdemokraterne, og at 
vi ikke sætter allerede eksisterende skatter op, 
sådan som det også ligger i Socialdemokraternes 
skattereform, medmindre vi er tvunget til at 
gøre det på grund af udefrakommende faktorer 
såsom EU-forhold. 

Der er så nogle, der drager den slutning, at 
når man ikke kan sætte skatterne op, så kan man 
heller ikke sætte børnefamilieydelsen ned. Ja- 
men det er der jo heller ikke tale om her. Det lov- 
forslag, som vi behandler her, går ikke ud på at 
sætte børnefamilieydelsen ned, tværtimod går 
det ud på at indrette reguleringsmekanismen så- 
ledes, at børnefamilieydelsens købekraft bevares 
fra år til år. 

Jeg kan altså ikke se, at det skulle give noget 
problem i relation til skattestoppet. 

Kl. 21.05 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Skatteministeren kan være helt rolig for, at jeg 
ikke står her for at vise omsorg for regeringens 
skattestop. 

Nej, min omsorg handler om de løfter, som 
Venstres formand, Danmarks nuværende stats- 


